
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU

Praça Francisco Alves Siqueira Junior, 111 - 
Jardim da Saúde. Jarinu/SP
CEP 13240-000

(11) 4016-8200
www.jarinu.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Jarinu, 
veiculado exclusivamente na forma 
eletrônica, é uma publicação das 
entidades da Administração Direta 
e Indireta deste Município, sendo 
referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico 
de Jarinu poderão ser consultadas 
através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: 
https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial. 
As consultas e pesquisas são de acesso 
gratuito e independente de qualquer 
cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Jarinu
CNPJ: 45.780.079/0001-59
Endereço: Praça Francisco Alves 
Siqueira Junior, 111 - Jardim da Saúde. 
Jarinu/SP
Telefone: (11) 4016-8200

Câmara Municipal de Jarinu
CNPJ: 01.569.688/0001-98
Endereço: Rua Antônio de Aguiar
Peçanha, 200 - Jardim da Saúde.
Jarinu/SP
Telefone: (11) 4016-4330

Página 1 de 6Edição nº 155

maio 2023

19 maio 23

SUMÁRIO
ADMINISTRAÇÃO | Compras, Licitações e Contratos........................ 2
ADMINISTRAÇÃO | Portarias............................................................. 3
SAÚDE | Vigilância Sanitária............................................................... 3
CÂMARA MUNICIPAL | Atos do Poder Legislativo............................. 6



https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 2 de 6Edição nº 15519 maio 23

ADMINISTRAÇÃO | Compras, Licitações e ContratosADMINISTRAÇÃO | Compras, Licitações e Contratos
TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 477/2023

Na forma do Artigo 25 “caput” e Inciso II da Lei Federal 
nº 8.666/1993, c/c Artigo 31, Inciso II da Lei Federal nº 
13.019/2014, ratifico o ato da contratação por Inexigibilidade 
de Licitação, em favor da Entidade “ASSOCIAÇÃO 
TERAPÊUTICA DE ESTIMULAÇÃO AUDITIVA E LINGUAGEM 
- ATEAL” – CNPJ nº 51.910.842/0001-11, objetivando a 
prestação de assistência habilitadora e reabilitadora da 
fala e audição, educacional e social aos menores e adultos 
portadores de deficiência auditiva do Município de Jarinu, 
conforme especificações estabelecidas no Plano de Trabalho 
apresentado pela Entidade, no valor de R$ 21.259,63 (vinte 
e um mil duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta e três 
centavos).

Jarinu, 15 de maio de 2023

MIRAILTON MOREIRA GOMES
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATOS DE TERMOS FOMENTO

Termo de Fomento nº 001/2023 – Data: 26/04/2023 – 
Processo Eletrônico nº 429/2023 – Objeto: O presente termo 
visa a prática de atividade esportiva de ciclismo para todas 
as idades, manutenção da pista de bicicross do Município de 
Jarinu, incentivo a prática de atividade esportiva – ciclismo, 
participação em campeonatos de ciclismos (regionais, 
estaduais e nacionais), manutenção mensal da pista de 
bicicross, em suas instalações, para treino de atletas iniciantes 
e veteranos e para recebimento de competições como o 
Campeonato Paulista de Bicicross e Campeonatos Regionais, 
conforme especificações estabelecidas no Plano de Trabalho 
apresentado pela Entidade JARINU BICICROSS CLUBE, - 
Valor: R$ 75.011,34 – Vigência: 12 meses – Inexigibilidade De 
Licitação Nos Termos Do Artigo 25 “Caput” e Inciso II da Lei 
Federal nº 8.666/1993, C/C Artigo 31, Inciso II da Lei Federal 
nº 13.019/2014.

Termo de Fomento nº 002/2023 – Data: 26/04/2023 – 
Processo nº 011/2023 – Objeto: O presente termo visa 
profissionalizar o produtor rural nivelando-o tecnicamente e 
proporcionando melhor qualidade de produção de alimentos 
através de palestras, cursos e treinamentos e capacitações. 
Proporcionar para os produtores rurais do Município a 
oportunidades de acesso às informações e inovações no 
mercado através de treinamentos, capacitação, dia de 
campo e palestras técnicas. Apoiar o desenvolvimento da 
agricultura familiar no Município. Aumentar a renda dos 
produtores rurais, principalmente da agricultura familiar e, 
desta forma incentivar a permanência do homem no campo. 
Melhorar as condições de produção agrícola e disponibilizar 
ao mercado um alimento de qualidade e seguro. Manutenção 
do Galpão da Associação Hortifrutiflores de Jarinu em suas 
instalações para atendimento ao pequeno produtor rural de 

nosso Município e para os eventos, conforme especificado no 
Plano de Trabalho apresentado pela Entidade ASSOCIAÇÃO 
HORTIFRUTIFLORES DE JARINU - Valor: R$ 100.281,30 – 
Vigência: 12 meses – Inexigibilidade De Licitação Nos Termos 
Do Artigo 25 “Caput” e Inciso II da Lei Federal nº 8.666/1993, 
C/C Artigo 31, Inciso II da Lei Federal nº 13.019/2014.

Termo de Fomento nº 003/2023 – Data: 02/05/2023 – 
Processo Eletrônico nº 441/2023 – Objeto: O presente 
termo visa a prestação de serviços de saúde para realização 
de atendimento especializado nas especialidades médicas 
pediátricas e equipe multidisciplinar, incluindo quando couber, 
exames, procedimentos e cirurgias eletivas, garantindo o 
atendimento integral aos pacientes que aguardam em fila de 
espera no sistema de regulação de vagas do Município de 
Jarinu, conforme especificações estabelecidas no Plano de 
Trabalho apresentado pela Entidade GRUPO EM DEFESA DA 
CRIANÇA COM CANCER – GRENDACC - Valor: R$ 112.551,01 – 
Vigência: 12 meses – Inexigibilidade De Licitação Nos Termos 
Do Artigo 25 “Caput” e Inciso II da Lei Federal nº 8.666/1993, 
C/C Artigo 31, Inciso II da Lei Federal nº 13.019/2014.

Termo de Fomento nº 004/2023 – Data: 09/05/2023 – 
Processo Eletrônico nº 459/2023 – Objeto: O presente 
termo visa promover o desenvolvimento humano social 
educacional, artístico e cultural dos integrantes da 
companhia canto e riso, bem como da comunidade em 
geral, Realizar ensaios e oficinas culturais durante o ano 
com os integrantes da Companhia Canto E Riso. Assegurar 
a permanência dos integrantes da Companhia Canto E 
Riso com reforma de trajes e aquisição de equipamentos. 
Assegurar a entrada de novos integrantes disponibilizando 
ensaios e trajes para as apresentações. Coordenar junto aos 
departamentos municipais apresentações no Município de 
fora dele. Envolvimento da comunidade para participação em 
oficinas culturais de danças e cantos folclorísticos. Incentivar 
as tradições do folclore de imigração na cidade e na região 
especialmente nos segmentos costumes, dança e canto e 
culinária. Preservar a língua italiana no Município e na região. 
Oferecer aos jovens, adultos e anciãos da comunidade local a 
oportunidade e se inserir em atividades culturais. Promover 
acesso a eventos culturais, realizados pela Companhia Canto 
E Riso, abrangendo diferentes faixas etárias e de diferentes 
contextos econômicos e sociais. Manter viva a memória 
cultural e histórica do Município, resgatando essa cultura 
e essa história, contribuindo para formação da identidade 
dos participantes no contexto atual. Renovar e manter o 
repertório e o patrimônio da Companhia Canto E Riso. Avaliar 
as propostas, os projetos e ações realizadas pela Companhia 
Canto E Riso, conforme especificações estabelecidas no 
Plano de Trabalho apresentado pela Entidade COMPANHIA 
CANTO E RISO - Valor: R$ 43.281,05 – Vigência: 12 meses – 
Inexigibilidade De Licitação Nos Termos Do Artigo 25 “Caput” 
e Inciso II da Lei Federal nº 8.666/1993, C/C Artigo 31, Inciso 
II da Lei Federal nº 13.019/2014.

Termo de Fomento nº 005/2023 – Data: 09/05/2023 – 
Processo Eletrônico nº 468/2023 – Objeto: O presente termo 
tem o seguinte objetivo: a Banda Filarmônica 17 de Abril tem a 

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 3 de 6Edição nº 15519 maio 23

missão de fomentar e disseminar a cultura musical, por meio 
de apresentações musicais nos diversos eventos da cidade e 
adjacências, e de aulas gratuitas dos instrumentos de sopro 
e percussão pertencentes à Banda, pelos seus próprios 
músicos, dando oportunidade aos habitantes de Jarinu 
aprenderem um ofício e de participarem como músicos da 
Banda. A Banda Filarmônica 17 de Abril visa proporcionar aos 
habitantes da Cidade de Jarinu e adjacências o consumo de 
cultura por meio da música, mantendo a tradição de Bandas 
na cidade, desde o início do século XX, valorizando sua história 
e seus músicos, dando-lhes condições melhores de ensaios, 
material de estudo e leituras, para seu aprimoramento, 
melhores instrumentos e apresentações dignas de seus 
talentos, técnicas e habilidades, a Escola da Banda visa 
proporcionar aos habitantes da Cidade de Jarinu, a partir 
de 08 (oito) anos, a oportunidade de aprender a linguagem 
musical, teórica e tecnicamente, dos seguintes instrumentos 
como flauta, clarinete, saxofone, trompete, trompa, 
eufônio, trombone, tuba, percussão e bateria, adquirindo 
assim capacidade técnica do ofício de músico e futuro de 
instrumento e futuro de músico da Banda Filarmônica 17 de 
Abril, conforme especificações estabelecidas no Plano de 
Trabalho apresentado pela Entidade BANDA FILARMÔNICA 
17 DE ABRIL DE JARINU - Valor: R$ 120.000,00 – Vigência: 12 
meses – Inexigibilidade De Licitação Nos Termos Do Artigo 25 
“Caput” e Inciso II da Lei Federal nº 8.666/1993, C/C Artigo 
31, Inciso II da Lei Federal nº 13.019/2014.  

Termo de Fomento nº 006/2023 – Data: 15/05/2023 – 
Processo Eletrônico nº 477/2023 – Objeto: O presente termo 
visa a prestação de assistência habilitadora e reabilitadora 
da fala e audição, educacional e social aos menores e adultos 
portadores de deficiência auditiva do Município de Jarinu, 
conforme especificações estabelecidas no Plano de Trabalho 
apresentado pela Entidade ASSOCIAÇÃO TERAPÊUTICA DE 
ESTIMULAÇÃO AUDITIVA E LINGUAGEM – ATEAL - Valor: R$ 
21.259,63 – Vigência: 12 meses – Inexigibilidade De Licitação 
Nos Termos Do Artigo 25 “Caput” e Inciso II da Lei Federal 
nº 8.666/1993, C/C Artigo 31, Inciso II da Lei Federal nº 
13.019/2014

Jarinu, 18 de Maio de 2023.

Fabio Mariano
Secretário Municipal de Administração

ADMINISTRAÇÃO | PortariasADMINISTRAÇÃO | Portarias
PORTARIA Nº 12.298, DE 15 DE MAIO DE 2023.

“DESIGNA SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS PARA 
EXERCEREM AS FUNÇÕES DE GESTOR E RESPONSÁVEL 
TÉCNICO DO CONVÊNIO A SER FIRMADO COM A SECRETARIA 
DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS DO ESTADO DE 
SÃO PAULO”.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º D E S I G N A R, o Sr. SANDRO LUIS CAZELA, Contador da 
Prefeitura Municipal de Jarinu, inscrito no Conselho Regional 
de Contabilidade CRC sob nº 208756/O-0/SP, e CARLA GEREZ 
DRESSENETI, Secretária Municipal de Serviços Públicos, 
inscrita no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia 
do Estado de São Paulo – CREA sob o nº 5061300758/SP, 
para exercerem respectivamente as funções de GESTOR e 
RESPONSÁVEL TÉCNICO do Convênio a ser firmado com a 
Secretaria de Governo e Relações Institucionais do Estado 
de São Paulo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se os efeitos da Portaria nº 12.191 de 
01 de Fevereiro de 2023.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 15 de Maio de 2023.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

FABIO MARIANO
Secretário Municipal de Administração

SAÚDE | Vigilância SanitáriaSAÚDE | Vigilância Sanitária
DEFERIMENTO - LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL 
DO ESTABELECIMENTO

A Secretaria Municipal de Saúde de Jarinu, através da 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, de acordo com o que rege a Portaria 
Estadual CVS Nº1 DE 22/07/2020 torna público o que segue:

Comunicado de DEFERIMENTO referente a Licença de 
Funcionamento Inicial do Estabelecimento

Protocolo: 121/23	

CEVS: 352520101-561-000466-1-2	

Validade: 13/04/2024	

Razão Social: ALINE AP. MORAES SILVA	

CNPJ/CPF: 327.898.038-70	

CNAE: 5612-1/00		

Endereço: R: JOSÉ MAURO SORANZ 120. CENTRO	

Município: JARINU	 UF: SP

Resp. Legal: ALINE AP. MORAIS SILVA	

CPF: 327.898.038-70

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e 
observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de 
tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento 
deste documento.

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 4 de 6Edição nº 15519 maio 23

Jarinu, 18 de Maio de 2023.

MIRAILTON MOREIRA GOMES
Secretário de Saúde

DEFERIMENTO - LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL 
DO ESTABELECIMENTO

A Secretaria Municipal de Saúde de Jarinu, através da 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, de acordo com o que rege a Portaria 
Estadual CVS Nº1 DE 22/07/2020 torna público o que segue:

Comunicado de DEFERIMENTO referente a Licença de 
Funcionamento Inicial do Estabelecimento

Protocolo: 150/23	

CEVS: 352520101-109-000028-1-0	

Validade: 12/05/2024	

Razão Social: NATURAL ONE FÁBRICA	

CNPJ/CPF: 08.192.116/0003-43	

CNAE: 1099-6/99		

Endereço: AV. PROGRESSO 1000 PONTE ALTA	

Município: JARINU	 UF: SP

Resp. Legal: RAFAEL IVANISK OLIVEIRA	

CPF: 512.934.205-49

Resp. Técnico: PAOLA B. TOLLER		

CPF: 310.998.868-21	

Conselho: CRQ 035641		

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e 
observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de 
tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento 
deste documento.

Jarinu, 18 de Maio de 2023.

MIRAILTON MOREIRA GOMES
Secretário de Saúde

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DO 
ESTABELECIMENTO

A Secretaria Municipal de Saúde de Jarinu, através da 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, de acordo com o que rege a Portaria 
Estadual CVS Nº1 DE 22/07/2020 torna público o que segue:

Comunicado referente à Renovação de Licença de 
Funcionamento do Estabelecimento

Protocolo: 47/23	

CEVS: 352520101-469-000004-1-8	

Validade: 26/04/2024	

Razão Social: JF COM. DISTRIB. DE ALIMENTOS LTDA	

CNPJ/CPF: 15.666.943/0002-06	

CNAE: 4691-5/00		

Endereço: ROD. EDGARD M. ZAMBOTTO KM 76. CAMPO 
DOS ALEIXOS	

Município: JARINU	 UF: SP

Resp. Legal: CARLA ALVES CAMOLEZI	

CPF: 222.699.488-23

Resp. Técnico: CARLA ALVES CAMOLEZI		

CPF: 222.699.488-23	

Conselho: CREA 506176592-1		

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e 
observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de 
tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento 
deste documento.

Jarinu, 18 de maio de 2023.

MIRAILTON MOREIRA GOMES
Secretário de Saúde

DEFERIMENTO - RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE 
FUNCIONAMENTO DO ESTABELECIMENTO

A Secretaria Municipal de Saúde de Jarinu, através da 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, de acordo com o que rege a Portaria 
Estadual CVS Nº1 DE 22/07/2020 torna público o que segue:

Comunicado referente à Renovação de Licença de 
Funcionamento do Estabelecimento

Protocolo: 38A/23	

CEVS: 352520101-471-000035-1-4	

Validade: 03/05/2024	

Razão Social: MARCIA RENATA CATROQUE ME	

CNPJ/CPF: 07.835.369/0001-63	

CNAE: 4712-1/00		

Endereço: AV. ANGELO BERNUCCI, 157. ALAMBIQUE.	

Município: JARINU	 UF: SP

Resp. Legal: MARCIA RENATA CATROQUE	

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 5 de 6Edição nº 15519 maio 23

CPF: 148.192.458-30	

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e 
observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de 
tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento 
deste documento.

Jarinu, 18 de maio de 2023.

MIRAILTON MOREIRA GOMES
Secretário de Saúde

DEFERIMENTO - RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE 
FUNCIONAMENTO DO ESTABELECIMENTO

A Secretaria Municipal de Saúde de Jarinu, através da 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, de acordo com o que rege a Portaria 
Estadual CVS Nº1 DE 22/07/2020 torna público o que segue:

Comunicado referente à Renovação de Licença de 
Funcionamento do Estabelecimento

Protocolo: 35/23	

CEVS: 352520101-471-000061-1-4	

Validade: 26/04/2024	

Razão Social: CATROQUE MERCADINHO EPP	

CNPJ/CPF: 11.795.166/0001-68	

CNAE: 4711-3/02		

Endereço:  R MILTON VIANA 625. V. PRIMAVERA	

Município: JARINU	 UF: SP

Resp. Legal: ALFREDO CATROQUE JUNIOR	

CPF: 226.828.878-13

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e 
observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de 
tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento 
deste documento.

Jarinu, 18 de maio de 2023.

MIRAILTON MOREIRA GOMES
Secretário de Saúde

DEFERIMENTO - RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE 
FUNCIONAMENTO DO ESTABELECIMENTO

A Secretaria Municipal de Saúde de Jarinu, através da 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, de acordo com o que rege a Portaria 
Estadual CVS Nº1 DE 22/07/2020 torna público o que segue:

Comunicado referente à Renovação de Licença de 

Funcionamento do Estabelecimento

Protocolo: 36/23	

CEVS: 352520101-471-000029-1-7	

Validade: 05/05/2024	

Razão Social: SUPERMERCADO CATROQUE LTDA ME.	

CNPJ/CPF: 67.057.315/0001-46	

CNAE: 4711-3/02		

Endereço: R GOAR LORENCINI 45. CENTRO.	

Município: JARINU	 UF: SP

Resp. Legal: MARCIA RENATA CATROQUE 	

CPF: 148.192.458-30

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e 
observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de 
tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento 
deste documento.

Jarinu, 18 de maio de 2023.

MIRAILTON MOREIRA GOMES
Secretário de Saúde

DEFERIMENTO - RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE 
FUNCIONAMENTO DO ESTABELECIMENTO

A Secretaria Municipal de Saúde de Jarinu, através da 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, de acordo com o que rege a Portaria 
Estadual CVS Nº1 DE 22/07/2020 torna público o que segue:

Comunicado referente à Renovação de Licença de 
Funcionamento do Estabelecimento

Protocolo: 76/23	

CEVS: 352520101-477-000026-1-5	

Validade: 03/05/2024	

Razão Social: ROSAN DROGARIA E PERFUMARIA EIRELLI - 
ME	

CNPJ/CPF: 22.076.777/0001-72	

CNAE: 4771-7/01		

Endereço: R JOSÉ EDUARDO 165. MARACANÃ.	

Município: CENTRO	 UF: SP

Resp. Legal: ROSAN LUCAS MIRANDA DE SOUSA	

CPF: 225.195.608-51	 Conselho: CRF 59266

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 6 de 6Edição nº 15519 maio 23

Resp. Técnico: LUCIMEIRE SILVA SANTANA		

CPF: 052.610.415-54	

Conselho: CRF 108911		

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e 
observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de 
tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento 
deste documento.

Jarinu, 18 de maio de 2023.

MIRAILTON MOREIRA GOMES
Secretário de Saúde

DEFERIMENTO - RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE 
FUNCIONAMENTO DO ESTABELECIMENTO

A Secretaria Municipal de Saúde de Jarinu, através da 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, de acordo com o que rege a Portaria 
Estadual CVS Nº1 DE 22/07/2020 torna público o que segue:

Comunicado referente à Renovação de Licença de 
Funcionamento do Estabelecimento

Protocolo: 92/23	

CEVS: 352520101-463-000027-1-2	

Validade: 15/05/2024	

Razão Social: NATURAL ONE S.A	

CNPJ/CPF: 08.192.116/0011-53	

CNAE:	 4637-1/99		

Endereço: ROD. DOM PEDROI KM 90. PONTE ALTA	

Município: JARINU	 UF: SP

Resp. Legal: RICARDO ERMÍRIO DE MORAES	

CPF: 042.879.868-30

Resp. Técnico: PAOLA B. TOLLER		

CPF: 310.998.868-21	

Conselho: CRQ 035641		

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e 
observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de 
tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento 
deste documento.

Jarinu, 18 de maio de 2023.

MIRAILTON MOREIRA GOMES
Secretário de Saúde

CÂMARA MUNICIPAL | Atos do Poder LegislativoCÂMARA MUNICIPAL | Atos do Poder Legislativo
CÂMARA MUNICIPAL DE JARINU - EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO PARA A 4ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE 
2023

O Presidente da Câmara Municipal de Jarinu, Sr. João 
Lorencini Netto, invocando os princípios da transparência 
e publicidade que regem a administração pública dá 
publicidade a realização da 4ª Sessão Extraordinária de 2023.

No dia 22 de maio de 2023 (segunda-feira) às dezoito horas, 
será realizada a deliberação e votação dos seguintes projetos:

Projeto de Lei nº 27/2023 – “Autoriza o Poder Executivo 
a contratar operação de crédito com a Caixa Econômica 
Federal e dá outras providências”

Projeto de Lei nº 28/2023 – “Regulamenta o sistema de 
estacionamento rotativo nas vias e logradouros públicos do 
Município de Jarinu e autoriza a outorga de concessão do 
serviço público”

Projeto de Resolução nº 03/2023 – “Dispõe sobre a 
regulamentação do Regimento Interno (Resolução 02/2019) 
para disciplinar a nomeação de logradouros públicos no 
âmbito do Município de Jarinu.”

Registrado e publicado no diário oficial.

Câmara Municipal de Jarinu, em 19 de maio de 2023.

João Lorencini Netto
Presidente

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

		2023-05-19T17:40:39-0300
	Assinado pela plataforma eCrie




